# Feria scđa prime Ðñice quadragesime.

deridendo. trufando. detrahendo ifaniado. erpellēdo. et qđ peius est aliq̄s verberastis: flagel lastis et occidistis. Quid dicitis ad h̄ o mis̄i pat̄ores. O ceci. O insensati. tot pctā mortalia. tot scelera. tot horribilia. Omisistis offendēdo me et patrē et sp̄san ceū. nō p̄ ignoratiā s̄z p̄ ppriaz malitiā: p̄ ppriā nequitia et propria pueritatem. Quid dicēt tūc theologi q̄ male imo pessime vi rerunt: Quid p̄hi. Quid logici. Quid oratores. Quid grāmatici. Quid decretaliste. Quid legiste. Quid pr̄auī pdicatores qui tā turpiter virerūt? Lerte nihil poterūt respōdere: nullā rōnež poterūt assignare: s̄z p̄territi et pfusi: cognoscētes eoz vitā suis se pessimā desperātes d̄ eoꝝ salte dicent illud qđ br̄ sap̄. v. Ergo errauim⁹ a via veritatis et iusticie lumen nō lurit et sol itel ligētie nō ē ort⁹ nobis. Lassari sum⁹ i via. iniqtatis et pditiōis et abulaui⁹ vias difficiles. vi. as at dñi ignoravim⁹. Supple ignoratiā crassa et supbia. Quid nobis pfuit supbia qua supple noluim⁹ obedire dei mādatis ut recte viucrem⁹? Lerte nihil. CQuarto dicer. Reddite rōnež de tpe. Nā vobis dedi tps quo nihil p̄ciosi⁹ ad penitētias agēdā: s̄z vos vilissimū illud re

putastis: et totū illud mūdo de distis in ludis. in festis. in iocis cātādo. tripudiando. adeo vt nī bil ex eo expositū fuerit nisi i de lectionib⁹ mūdi. CQuinto dicer. Reddite rōnež de tpalibus. Nā dedi vobis bona tēpora lia: vt vineas: cāpos. possessio nes. aialia. pecuniā. vt ex illis fa ceretis elemofinas. s̄bueniretis viduis. orphanis. pupillis. pau perib⁹. religiosis. vt cōstueretis oratoria. tēpla. ecclias. hospita lia. calices. paramēta. s̄z vos oia cōsumpfistis i edificijs. pōpis. Quiuijs lautis. i egraturis sale ratis. i canib⁹. i auib⁹ ad aucu pādū. i vestib⁹ sumptuosis. i ornamenti varijs i picturis domoz. lectoz. cameraz. Nō de distis mibi māducare: nō bibe re. nō vestistis me. nō recepistis cū essež hospes. nō visitastis cū essež ifirm⁹. nō redimistis. non sepelistis. nec aliq̄ cura fuit vobis de me. qr̄ qđ vni ex minimis meis fecissetis et mibi vti qz fecissetis. Dedi vobis dñia ad regēdū mūdū in pace et iu stitia: sed vos tyrānizastis et de robastis subditos vestros bibē do eoz sanguinez: et auferēdo ab eis substantiā et virtus eoz. Non defendistis pauperes. nō viduas. non pupillos. non orphanos. non ecclias. et qđ pe-

## De iudicio. Sermo. xiii.

Ius est ecclesiarum bona dedi-  
 stis filijs et filiabus vestris im-  
 pinguando et maritado bastar-  
 dos et bastardas: quos pessime  
 et cum mea maledictione genui-  
 stis. Onde vertens se ad ma-  
 los prelatos dicit. Et vos o fi-  
 lij dyaboli ascendistis ad precla-  
 turas ecclesiasticas: non intran-  
 tes per me qui sum hostius. sed  
 per portas argenteas et aureas  
 cum donis: cum precibus cum  
 potentia dominorum: cum au-  
 xilio mundorum: vendentes  
 clementes spūmā sanctum cum si-  
 mone mago. Non fuit vobis cu-  
 ra de aliis subditox vestro-  
 ruz: sed sollicitissimi fuistis ad ra-  
 piendum lana et lac. i. redditus  
 et introitus. Et propter insatiabi-  
 lem avaritiā vestrae receperistis  
 tyrannice bona religiosoruz in  
 comedēdo. Ecclesiās vero eoꝝ  
 concubastis et totaliter destra-  
 xistis. et vita vestra pessima scā  
 delizastis totum mundū. Vos  
 superbi. vos gulosi instantuz qꝫ  
 mundus non potuit faciare gu-  
 lositatem et ingluviem vestrae:  
 vos luxuriosi ut porci: multipli-  
 castis tot bastardos et bastar-  
 das quos nutristis et nutriti  
 tradidistis sanguine ecclesia-  
 rum nicarum dicentes qꝫ erat  
 vestri necotes et nepotes. In vo-  
 bis non fuit charitas: non iusti-

tia: non exemplaritas: non al-  
 qua virtus. Rarissime celebra-  
 stis: rarissime ditistis officiūz:  
 nullam ecclesiam: nullā opera-  
 tionem erga proximum habu-  
 stis: totum studium vestru fuit  
 ad dclitias corporis: ad exaltā-  
 dum nepotes: et filios vestros:  
 parentando modo cum illo do-  
 mino: modo cū illo rege. Mu-  
 tristis insuper canes: falcones:  
 equos: mulas: iuuenes lasci-  
 uos: rufianos et rufianas: intro-  
 ducentes vobis pucros et puel-  
 las. Et finaliter vertens se ad  
 malos religiosos dicit. Et vos  
 o maledicti hypocrite ubi est ob-  
 seruātia religiōis vestre. vos noꝫ  
 seruastis regulam: non constitu-  
 tiones: non rubricas: non obe-  
 dientiam: non paupertatem: noꝫ  
 castitatem: non ceremonias: noꝫ  
 ieunia: non silentia: vos pro ni-  
 bilo habuistis religionis statu-  
 tum: ad quas vos vocau. vos  
 elegi: vobis gratias infudi. E  
 vos alios elegi ut essetis predi-  
 catores verbi mei ad vitio: un-  
 certirpationem et animarum sa-  
 lute: sed vos predicastis va-  
 na et inutilia: pomposa et noꝫ fru-  
 cuosa: querentes placere ho-  
 minibus: et non mihi. Vos  
 non fuistis predicatores verbi  
 mei sed antichristi et dyaboli:  
 qui modo vos in infernu cor-

## Feria.ii.prime Dñice quadragesime.

mentabit. Eratis impatientes: vindicantes: supbi: non audientis vnu reprehensibile verbum a platis vestris. Adhesistis dñis temporalibus pro beneficijs acq- rendis. pdicabitis paupertate: castitate: humilitate: patientia: sed vos peiores fuistis demonijs. Et qd peius est volebatis clare miraculis: et cõabamini ut ego ē voluntatē meā facerē miracula ad vrām ostentationē: et vos eratis icarnati demones. Decipiebatis pplos dicētes. talis fecit miracula: et talis est beatus: apponētes an sepulturam imagines mirabiliter vulneratas: suspendētes lampades: cereos: candelas: baculos: oculos argenteos: et an altare meū vbi erā ego in corpore et aia et deitate: nō erat candela vni denarij acēsa. Predicabatis mēdātia: ioculationes: dissolutōes: diuisiones: sectas: guerras: vñ ē aliū inuehēdo: et totū vt esset fama dc vobis. Nolebat ire ad predicādū: nisi p̄us habitis brevibus papalibus: litteris regū: dñox: comituz: quas postea in predicationibus ostēdebat: iactantes et gloriātes vos cuz sa- thana: cadētes de celo in baratru iferni. Quid igit dicitis ad hec. O generatio mala. O ge- neratio adultera. O generatio

pessima. Ecce pctā vestra. Ecce opa vestra. Ecce tot mala et tot scelerā per vos cōmissa et ppe- trata. Et tūc oia peccata cogita tionū. omnia peccata locutionū oia peccata opationū. oia pctā omissionū. que cōmissa sunt a principio mudi usq; ad finē ma nifestabunt corā toto mudo. tā oculta qz secreta. que dicent vi Bernardus ingt. Tu nos egi- sti. tua opa sumus. Nō te dese remus sed semp tecum erimus. Et Sap.iii. Veniet in cogita tione pctōz suoz timidi. et tra- ducēt illos ex aduerso iniquita tes coz. vñ Chrīso. In illa die nihil est qd rñdeamus: vbi ce- lū: terra: aqua: sol et luna: dies et noctes et totus mundus stabit aduersus nos in testimonium pctōz nostro: uz: hec ille. Quid faciēt tunc miscri pctōres: quo ibūt: quo vertent se: ad cui⁹ aurilū refugient cū totus mundus erit cōtra eos armatus? Dicit Ogo de scōvictore. Lelum di- cet. Ego lucem sibi ministravi ad solaciū. Aer dicct. ego oē ge- nus anni sibi ōdi ab obsequiū. Aqua dicet. Ego diuersa gnā pisciū dedi sibi ad vsuz. Terra dicet. Ego panē et vinū sibi ōdi ad nutrimentū. Iō ignis clama- bit. A me cōburat. Elq clama- bit. A me demergatur. Aer cla-